
UCHWAŁA NR XXII/178/2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych w postaci sal gimnastycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1103) Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że korzystanie z gminnych obiektów sportowych w postaci sal gimnastycznych przy szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Gniezno jest w pierwszej kolejności zarezerwowane dla 
statutowego wykorzystania przez jednostki organizacyjne Gminy Gniezno, z pierwszeństwem dla potrzeb 
statutowych szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Gniezno. 

2. W terminach i godzinach, w których obiekty i urządzenia użyteczności publicznej nie są przedmiotem 
statutowego wykorzystania wspomnianego w ust. 1, mogą być udostępniane na podstawie umowy do korzystania 
pozastatutowego. 

§ 2. Z gminnych obiektów sportowych mogą korzystać: 

1) nieodpłatnie: 

a) dzieci i młodzież pod nadzorem nauczyciela, 

b) kluby sportowe oraz stowarzyszenia działające na terenie Gminy Gniezno w ramach korzystania 
statutowego, nieprowadzące działalności komercyjnej, po zawarciu pisemnego porozumienia. 

2) odpłatnie: 

a) osoby fizyczne po godzinach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, 

b) organizacje, kluby i sekcje sportowe prowadzące zajęcia o charakterze komercyjnym, po podpisaniu umowy 
wynajmu, 

c) kluby sportowe, sekcje sportowe spoza terenu Gminy. 

§ 3. 1 Szczegółowy cennik zawierający stawki za odpłatne korzystanie z gminnych obiektów sportowych 
zostanie ustanowiony przez Wójta Gminy Gniezno w drodze zarządzenia. 

2. Szczegółowe zasady pobierania opłat z tytułu najmu reguluje umowa zawarta pomiędzy Gminą Gniezno, 
jako wynajmującym,a najemcą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FA05E95-B328-4DA3-B9CC-323A5B31045A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała ustala zasady korzystania z obiektów sportowych tj. sal gimnastycznych przy szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Gniezno 

1) sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej 
w Goślinowie; 

2) sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym; 

3) sali gimnastycznej przy Zespole Szkół im. Ks. J. Twardowskiego w Szczytnikach Duchownych; 

4) sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919 w Zdziechowie; 

Sala gimnastyczna (sportowa) w szkole jest mieniem gminy, ale przekazanym szkole do zarządzania. 
Zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 6 Prawa oświatowego, to dyrektor szkoły odpowiada za gospodarowanie mieniem 
szkoły. Rada gminy może natomiast określić ogólne zasady odpłatności i udostępniania mienia gminnego, co 
wynika z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (rada decyduje o zasadach korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej). Jeżeli sala sportowa jest udostępniana mieszkańcom, 
stowarzyszeniom, klubom sportowym poza zajęciami szkolnymi – rada gminy może w drodze uchwały ustalić 
ogólne zasady korzystania (np. że obiekty gminne są udostępniane na podstawie regulaminu, że korzystanie jest 
odpłatne lub bezpłatne, tryb rezerwacji). Natomiast szczegółowy regulamin użytkowania sali (np. obuwie 
zmienne, zakaz jedzenia, zasady odpowiedzialności za sprzęt) należy już do kompetencji dyrektora szkoły, bo to 
on zarządza obiektem i odpowiada za bezpieczeństwo. 

W tym stanie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FA05E95-B328-4DA3-B9CC-323A5B31045A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/178/2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


